empiricos, aut etiam phreniticum seorsum a particularibus phreniticis. Ubi igitur est error undequae haec mutatio, ut afinis adeo ipsis sint stolidiores? nempe unde in aliis quoque infinitis falluntur. Quippe ubi a notionibus ad rerum substantias transire tentant, deinde per logicae contemplationis imperitiam falluntur, utique subvertentes cum rerum addubitatione etiam ipsas notiones. Siquidem excipit eos hic quaestio de generibus et speciebus, quae non modo homines qui in logicis methodis non sunt exercitati, sed etiam, nisi acriter intendant, aliquos ex iis qui sunt exercitati potest fallere. Caeterum non oportet propterea quod de rerum substantia dubitant, a manifestis recedere notionibus, nec putare consultum aliquid invenisse utrosvis, vel empiricos, si unum dicant non adjecto quo significato unum sit, vel methodicos, si pro genere vel specie vel communi communitatem usurpent. Mihi enim melius visum est notionem ipsam clare jam definitam, nempe qua phrenitici sunt, haec esse omnes unum: qua vero hic juvenis, ille senex, aut

Ed. Chart. X. [48. 49.]

Ed. Bas. IV. (57.)

ταύτη πολλοὶ, χρῆσασθαι λοιπὸν ἔρμηνα παλαιᾷ καὶ συγκινδυνεύσαι κατὰ τὴν λέξιν Ἀριστοτέλει καὶ Θεοφράστῳ καὶ Πλάτῳ. πάντα τὰ τοιαῦτα τῷ μὲν εἶδει λέγουσιν ἐν ὑπάρχειν, τῷ πλήθει δ' οὐχ ἐν· οὐ φρενιτικὸν μόνον, ἢ ληθαργικὸν, ἢ ἐμπειρικὸν, ἀλλὰ καὶ δογματικὸν καὶ μεθοδικὸν καὶ ἄνθρωπον καὶ ἵππον καὶ ἄνδρα καὶ γυναῖκα καὶ τῶν ἄλλων ἕκαστον. εἰ δ' ἐπὶ τὰ κατὰ μέρος ἔλθοις, οἷον τήνδε τὴν γυναῖκα τὴν δειχθῆναι δυναμένην, ταύτην οὐκ ἐγγωρεῖ τῷ μὲν εἶδει λέγειν ἐν, τῷ πλήθει δὲ πολλὰ, κατ' ἄμω γὰρ ἐν ἔστιν ἢ δειχθῆναι δυναμένη γυνή, καὶ τῷ εἶδει καὶ τῷ πλήθει, ὅπερ δὴ καὶ τῷ ἀριθμῷ καλοῦμεν. οἱ δὲ γε οὐχ οὕτως ποιοῦσιν, ἀλλ' οἱ μὲν κοινότητας ὀνομάζουσιν, ὥσπερ οὐ μᾶλλον ἀπορηθῆναι δυναμένης εἰδῶν καὶ γενῶν, οἱ δ' ἢ μὲν τόδε τι λέγουσιν, ὑπάρχειν ἐν· ἢ δ' οὐχ ἐν, οὐκέτι λέγουσιν ἐν ὑπάρχειν. ἐχοῖν γὰρ δήπου καὶ τούτους ὥσπερ δὴ [49] ποτε ὁ τε Μηνόδοτος καὶ Σεραπίων καὶ Θεοδᾶς καὶ Γλαυκίας, Ἄπολλωνίος τε καὶ Καλλικλῆς καὶ Διόδωρος καὶ Ἰρακλεί-

gracilis, aut obesus, aut vir, mulier, hac multos, veteri elocutione de caetero uti, ac cum Aristotele, Theophrasto et Platone loquendo periclitari, qui omnia id genus specie esse unum dicunt, multitudine vero non unum, non phreniticum modo aut lethargicum aut empiricum, sed etiam dogmaticum et methodicum et hominem et equum et virum et mulierem et reliquorum singula. Quod si ad particularia descenderis, veluti hanc mulierem quae indicari digito potest, hanc sane non possis specie quidem unam dicere, multitudine vero multas. Quippe haec mulier quae indicari digito potest una est utroque modo, et specie et multitudine, quod etiam aliter numero dicere solemus. Hi vero ita non faciunt, sed alii communitates nominant, ceu vero non magis dubitari de iis quam generibus et speciebus possit. Alii quatenus hoc quippiam est unum esse dicunt, quatenus autem non unum, nequaquam explicant. Etenim par erat hos quoque, quemadmodum ostendunt, quod Menodotus et Serapio et Theodas, Glaucias et Apollonius et Calicles et